que primo mobili vicinior, nunquam fiduciā esse constanter affirmabit, vel per ipsum dñs.* Geometræ *ἐπικράτειοι* verius quā *εὐθέων*, suam materiæ quantitatem sola ratione suffurantur, quam cum materia auferre malunt fures nostri, vixque ullam demonstrationem expedire audent nisi alphabeto angulos omnes, aut circulorum diametros, ac linearum terminos tanquam præsidariis militibus munierint. Nec tamen hęc commenta quisquam in fundis agrorumque dimensionib⁹ unquam repperit, sive longitudinem, sive latitudinem, sive profunditatem eorum species. His nostris Entibus instructus círculos suos in arena conscripsit Archimedes, & Geometriæ elementa expedivit Euclides, apud quem hypothesis, apodixis, figura, *συμπλεγμα*, definitio, artis instrumenta sunt, quæ in Logicam suam transstulit φιλοσοφιῶν Aristoteles.* Arithmetici his destituti siipem petant oportet, apud quos numerorum distinctio, variaeque horum affectiones utramque paginam faciunt. Etenim quæ extra mentem sunt, multa sunt, & dum multa sunt, nec binario magis quam ternario, aut quaternario definitiuntur. Quæ itaque hic paris, imparis, divisoris & divisi numeri sunt

* Geometrarum. * Arithmeticorum.

fant notiones, à mente solum dependent. † Metaphysica utcunq; aliarum scientiarum sit princeps, ramē secundarum quoque notionum adminicula non aversatur, præcipue cum de rerum unitate distinctionibusque philosophatur. * Theologī vero, cum quibus aliqua mihi intercedit cognatio, quam sine horum Entium cognitione talpæ sunt, quam in Scholasticarum disputationum lectione hospites. Quoties his ducibus destituti in principia impingunt, quoties sub veritatis supparo falsum sibi obtrudi sinunt, quoties perperam definiunt, dividunt, discurrunt, resolvunt, ordinant, ab horum scientia imparati. * Idem de Jureconsultis, Medicis, totoque Philosophorum ordine dictum putate. Nunquam Plato hominem implume animal ac bipes definitivisset, aut animam numerum dixisset, si definitionis modum probe novisset. Nec Jureconsulti (quod ipsorum pace dictum volo) Juris precepta partiti fuissent in tria hęc: Honeste vivere, alterum non lèdere, suum cuique tribuere, si ad legitimæ divisionis, quæ membra coincidere non patitur, leges attendissent. Et cur se ridiculum præbuit suis argumentationibus

† Metaphysicorum. * Theologorum.

* Iure consultorum, Medicorum, &c.

bus Chrysippus, cur veteres Physicos toties incusat Aristoteles, nisi quia δ' αἰταὶ σοίων hallucinati sunt? † Quare unum hoc ad horum Entium commendationē & laudem addam, quod meo judicio felicissima sint omnium, quas Sol adsperget creaturarum. Nam cum aliis rebus sua sit miseria, suus labor & calamitas, hæc nec agunt quicquam nec patiuntur. Cœlum utcunque corruptionis expersit, tamen perpetuo motu moveri necesse habet. Elementa mutuis pugnis occidunt. Mixtorum alia putrefescunt, alia uti metallæ igni & flammis torrentur, alia senio confecta tabescunt, uti plantæ, alia maestantur, jugulantur, secantur, aut ad stivam ac thedam ablegantur. Hominum vero alii corporis morbis languent, alii ira, invidia, metu, spe, desiderio lancinantur, aut fament aut sitiunt. At nostra hæc Entia ætatem agunt lætissimam & ab omnibus malis immune domicilium inhabitant. Etenim cum in mente sola, cui in natura contrarium hostem non debet Deus, velut umbræ volitent, nec extra eam reperiantur, nullis contrariis qualitatibus infestari queunt, & cū corpora non sint, & γάρ διτεῖδος & μένεται οὐρανοῖς. Quod si tamen sub imagine

Martis

† Quanta deniq; horum Entium sit felicitas.

Martis belligerati, Invidiæ dolere, Fortunæ mutari, & claudicantis Vulcani misera quædam videantur, omne hoc rationis quoque esse credite & imaginariū prorsus. Et licet pereundum aliquando ipsis sit, nulli tamen hosti succumbunt, sed menti, cui essentia sit principium ac originem, eidem quoque mortis ac interitus sui caussam debent, denuo ubi illa volet vel in instanti ac nullo negocio renascitura.

Atque hæc quidem de Ente rationis dicenda habui, quod essentiam non nisi precario habet, & in toto hoc Universo nusquam apparet. Dixi, fateor, non eo sermonis ornatu, quo de rebus splendidis ac præclaris dicere solent oratores: neque enim hoc argumenti patiebatur morositas: aut ea gravitate, qua de regni rebus oratum veniunt Principum legati: sed adhibito aliquo voluptatis & festivæ distinctionis auctoramento. Ut enim nihil nugacius, quam res serias nugatorie tractare, ita nihil festivius quam ita tractare res humiles, imo pene nugas, ut nihil minus, quam nugatus fuisse videare. Si tamen ea quæ dixi displicant, uti catapotia naufragantes solent pueri, expuite. Dixi.

F I N I S.

CASPARIS BARLÆI
NVPTIAE
PERIPATETICÆ,

Sive
Universæ Philosophiæ ad statum
Conjugalem festiva applicatio.

CASPARIS BARLÆI

N V P T I A PERIPATETICÆ.

SI citharœdos , si tibicines & choraulas ad festum hoc tuum admisissæ minime nefas esse putas, Gravi dilectissime, ut cantus suavitate delicias auribus faciant, etiam mihi inter geniales hosce strepitus lætæ ac festivæ vocis usuram concedere non gravaberis. In turba non loquar , ubi longis mensis discumbitur, nec attentis esse vacat commessantibus. Tecum ad secretiora me conferain , ubi Veneris genio per vigilium debetur, nec ferias te agere patitur tempus. Dum novam rem inceptas & arduam, non fraudabo te Sapientiae monitis , verum optimis ac salutariibus præceptis pergam animum tuum compонere. Prævi olim verba Juveni, & ad doctrinæ templa contendenti iter monstravi. Jam virum sequar, & suatoria oratione compellabo novum Amoris candidatum. Dum filio regnum parat Cyrus, ca

O 2 loqui .

loquitur, quæ potestatem regiam spe-
ctant. Hectori ad bellâ ituro permixta
basis monita in cassidem ingesit Andro-
mache. Peregre profecturis maritis ult-
ima verba loquuntur sollicitæ conjuges.
Tibi nuptias meditanti; & maritale im-
perium capeſſenti, hic in promulſide ſpe-
ratæ voluptatis militabit ſermo. Fecit
idem in nuptiis Pollianî & Eurydices Plu-
tarchus, in nuptiis ad Paulinum Aufo-
nius. Nec temere veteres in eodem facel-
lo Venerem & Mercurium collocavere,
quod voluptas genialis præcipue fermon-
em poſtuleat, Suadamque & Gratias.
Quo tempore (uti jam dicere incepit) in
illustri Batavorum Academia præclaris
artibus operam navabas, per varias Philo-
ſophiæ partes circumduxi omnis disciplinae
capacem animum. Per Dialec-
torum ſalebras & abrupta ad ipsam Sapienti-
am ibas, & verum à falſo diſtinguere
doctus, torquebas catum Enthymema,
formabas immobilem apodixin, diſcutie-
bas ſpeciosum Sophisma. Hinc ad Natu-
ræ ſacra admissus, ſupera, infera, cauſas
& ex iis nata, tot rerum formas ſpecies-
que, ſimplicia & composita, animata &
inanimata contemplabar. Mox à na-
tura digreſſus ad morum doctrinam de-
ſtebas, & quid turpe, quid utile, me-
cum

cum meditabaris. Breviter, hoc agebas,
quod in perfecto viro requirit Chæro-
neus philosopheſ, ut eſſe ἡγεμὸνς τῆς
οὐτῶν, & περικλητὸς τοῦ διόγκων. Ecce, libet jam
hæc ipſa, quæ tum docui, apud Sponſum,
apud conjuget, inter faces, tēdasq; repe-
tere, & totius Philosophiæ ſummam tibi
ob oculos ponere; & eo quidem tempo-
re, quo ἀπαρεδίσθη, judicabit Sponsa
gravem ſapienſi orationem. Nempe, hoc
agere inſtitui, quod familiare eſt Medi-
corum filiis, qui ne nauſeam moveant,
catapotia ſolent ſaccharo condire, aut
melle edulcare. Et uti poëtarum moſ eſt,
ſub fabularum involucro res ſerias trado-
re, ita & mihi propositum alium vultum
tetrico argumento inducere, & ex tene-
bris ac fumo philoſophantium lucem
thalamis tuis inferre. Legisti, cum puer
eſſes, apud Nalonem, mutata in novas
formas corpora. Legisti, inquam, & stu-
puisti, hic arborescentem Daphnea, mu-
gientem Ifidem, illic lachrymantem in
marmore Nioben, alibi canentem Phi-
lomelam, latrantem Hecubam, & quæ
ſunt plura ejus generis. Jam grandior
mirare, ſed non ſine riſu, converſam in
conjugales artes Logicam, Phyſicam, E-
thicam, Politicam, Occonomicam, Ma-
thematicam, totamque Philoſophiam in

Fauoris. Tibi, nuptiisque tuis istam metamorphosin sacramus, dum maritali ordini initiatus nominis vitæque metamorphosin ordiris. Scio, te Poematione expectare. sed pudet semper eodem ludo includi, & qui exhaustam nuper paludibus suis Sylvam-Ducis fusiū cecini, una exarui totus. Quid, quod aucta recentibus victoriis patriæ Libertate, servitium omne orationis compedesque odisse incipiām, & serenæ liberrimæque mentis impetus non impeditos amare. Quod si convivio intersint, qui riserunt nunquam, qui cū magnis virtutibus adferunt grande supercilium, qui theatra ingredi solent, ut mox exeant, Catones, Marii, Timones, Heracliti, Momi, Demeæ, eos omnes ab horum lectione abstinere jubeo: aut, ut ridere discant, spectare attentius Nympharum *μυρομίδια*, Sileni *κύρδηχαι*, & Polyphemi petulantissimum *τελεολό*. (*Salutationis ridicula genera sunt, apud Lucian. Aristophan. & Pollicem.*) Tibi vero si tam prolixum sermonem in praesentiarum perlegere non vacabit, dum insueta cogitas, vacabit sane postea, ubi prima tempestas desavierit, & ut Hippocratico verbo utar, periculum nulluna erit ab orgasmo.

Ac primum quidem, ut à Dialectico-
rum

rum ferculis Nuptias Peripateticas ordiar Porphyrii vide *Hagogen*, quam præfigere Organo solent ii, qui metuunt ne *άνθει φαλαρον* sequantur Aristotelem. Tractat ille Universalia, easque naturas, quæ aptæ sunt pluribus inesse. Tu, mi Gravi, velut è Scotistarum Schola progressus, totus in amabilem Hæcceitatem juras, & ab Universalitate, velut inani Morphi vultu, alienior, singulari Sponsa gaudes, quæ non pluribus, at soli tibi conjugii federe adeste amat. Et cum Prædicabilia de multis dici possint, tu unius *B I C H E R A E* vir, illa unius *G R A V I I* uxor appellari gloriantur. Multa ille de Individuo philosophatur, sed Individuum quoque esse conjugum par, aut nescivit ipse, aut præteriuit studio. Illud solum nota, individuum, quod vagum vocant, ab Universali numero secludi; nec minus honesto conjugum numero eximi, quotquot vagas libidines sestantur, & plures amando conjugii ordinem infamant. Inter Universalia familiam dicit Genus, non Heraclidarum aut Arsacidarum, sed illud, quod de pluribus specie differentibus prædicatur. At hæc naturarum in species multiplicatio conjugio magna ex parte debetur, cuius beneficio, ut est apud Lurectium,

genus omne animantium

Concipitur, visit̄s exortū lumina Solis.

De Specie citatur ex Euripide,

Eidē μηδὲν ἀξιον τεραγνύδε,

Speciosa regem forma corporis decet.

Ego mutata vocula de virgine dixero,

Eidē μηδὲν ἀξιον τεραγνίτε,

Speciosa nuptam forma corporis decet:

nec ego solum, sed & Satyricus;

Si verum excutias, facies, non uxor a-
matur.

Licet nihil vetet, utrumque amari. &
Propertius,

Omnia formosā propter Briseida passus.

Verum illud magis ad rem: Speciem de pluribus singularibus dici, quo tacite moneris, operam uti des liberis, non solum, ut trium liberorum jus adipisci possis, verum etiam, ne, si *ἄτεκνοι* vivas & *άπαις*, degener mundi accola habearis. Quod si marem priuum, mox feminam tibi indulserit favens Lucina, optatā conjugum votis Differentiæ notionem aliquā contemplaberis. Nec deicit Propriū, si in patrias virtutes filii, in maternas filiæ adolescent. Jam vero illa Accidentis indoles, qua citra subjecti corruptionem, modo illi adesse, modo abesse amat, ideā exhibet earum omnium rerum, quæ salva conjugalis copulæ fide vel prosperæ

vel

vel adversæ nuptiis accidere solent.

Oὐ πάντες εἴτε δυσχέσται, εἰ τάχισται,

Oὐτ' ἐντυχόσται.

Non conjugali semper Infelicitas,

Felicitasque semper est comes thoro.

Adjunt, recedunt, mobiles loco Dea.

Excipit Porphyrium Aristoteles, qui Categoriarum doctrinam in *τετραχίου*, *τετραχίου* & *τετραχίου* dividit, plane uti conjugii apparatus Sponsalibus præludit, matrimonio perficitur, & sua habet ἑπόμηνα. Fugunt Homonymiam Sponsalia, non minus, quam laudabilis quævis diætio. Amant Synonymiam, cum corpore mixti nomina quoque sua confundant, alterque alterius titulos cum dote sibi vendicet. Nec Paronymiam fastidiunt, cum uti à justitia dicitur justus, à fortitudine fortis, à sponsalibus sponsus, (ignoscite Grammatici) à conjugio conjunxit dicatur. Et licet Simil natura sint coniuges, illud tamen non minus certum, alterum & ordine & dignitate esse priorum. Affirmat Tragicus:

Γυνὴ δὲ γυνὴ νοσηῖται πέριξ.

Uxor marito dignior res pessima est.

Inter Habendi vero modos illum maxime impro prium esse perhibet, quo uxorem habere dicimur, cum, interprete Ammonio, uxor non minus habeat, quam

O s habea-

habeatur, præcipue apud Ægyptios, teste Herodoto, & hodie apud Belgas, quibus familiare est *γνωμονικαρεῖθαι*. Illud fateor, cum Substantiæ nihil esse contrarium perhibet, longe eum à præseati re abire. Plurima enim in amore contraria insunt vitia, injuriæ, suspicione, inimicitiae, bellum, pax rursum, &c, ut ex Plauto suppleam, insomnia, ærumna, error, terror & fuga, ineptia, stultitiaque adeo, & temeritas, incogitantia, excors immodestia, cupiditas, desidia, inopia & dispensidium. At alterum illud, quod Substantiam neget recipere magis & minus, ego contra de Amore verissimum esse affirmo, qui à virtute, blanditiis, fortunæ risibus, prole, incrementa capit, remissior valde futurus, si illis ipsis destituatur. Ita sentit magnus ille amorum præco & arbiter, qui sublatis otiosis perire ait Cupidinis arcus. & ut majus aliquid afferam, generosa Carthaginis conditrix, ab obitu Sichæi frigidior, viso Ænea,

Huius tunc rursum potuit succumbere culpa.
In Quantitate illud reperio, magnum ab ea ac parvum Amorem dici, verum non ab ea quantitate, quam molis, sed virtutis vocant: eundem longum quoque dici, ac brevem, ratione Temporis; cœlestem & terrenum, ratione Locorum, in quibus vel

vel Dii, vel homines amant. Et Numerum quod atinet, didici jampridem celebrem illum denarium Pythagoricum, inter alia, ex Mare & Femina constare: didici amplius, numerari vulgo dotein, non virtutes, aut si ia censum veniant, non nisi post nummos. Ultima, (seculi vitia taxo,) de moribus quæstio est; prima, quot seruos pascat, quot agri jugera possideat, quam multa, pulchraq; paropside coenit. Qualitatis vaftissimo ambitu mirum quæ multa contincantur, sine quibus virum uxor, hæc virum fastidiat. Annon sapientia, probitatis, modestiæ Habitibus illos ornati satius, quam armillis, gemmis, torquibusque? annon generandi Potentia totum hoc opus absolvitur? usque adeo, ut, sine illa, matrimonia dissolvi patiantur Iureconsultorum rubricæ? Annon Cupido conjugalis, necessitudinis autor oculis captus fingitur? Annon fervidos esse amantes oportet, & suaves, & blandos, & molles, & candidos? non morosos, zelotypos, procaces, aridos, deformes? Rufamine illam virginem, Casuum, sparsa ore, aduncu naso? non possum pater, dicebat adolescens apud Terentium. Annon inter qualitates contrariae sunt? & lites habet ut iurgia lectus, In quo nupses jacet? Annon ideip̄ est velle ac nolle a-

mantibus? ut & iis proprium sit, quod de qualitatibus dicit Aristoteles, res ab ea similes & dissimiles dici. Relatorum quoque definitio non alia est, quam ipsius matrimonii. Non ovum ovo magis simile, aut ficus ficui. Quid enim? Relata sunt, quorum alterum sine altero esse non potest. Matrimonium vero legitima est ac individua viri & feminæ coiunctio. Illustrabo rem exemplis. Sublato Bruto conjugæ, supervivere noluit conjunx Portia: mortuo Capaneo, in rogum mariti se præcipitavit Euadne: in amplexibus non Protefilai, sed solius umbræ, (en dependentiam) expiravit Laodamia, & sublato ex oculis Mausolo mœrore contabuit Artemisia. Relata ~~τέλος αὐλισπερφόνας~~ sunt, hoc est, inter se reciprocantur. Etiam conjunx & conjunx. Relata alia aequiparantiae sunt, (ò verborum flosculos & globulos mellitos) alia disquiparantiae. Etiam conjugio modo pares, modo indeole, dote, genere impares jungi videamus. Non omnia Relata mutua sunt, nec qui amant, semper mutuum amant. Sunt relata ~~τέλος αὐλισπερφόνας~~, secundum dicitur. Etiam amantes. Sunt quæ Rationis vocantur, utpote à mente conficta. Sic & qui amant, ipsi sibi somnia fingunt, & si vel subrideat dictis virguncula, vel paulo obli-

obliquius ocellum torqueat, statim se amari credunt. Et ut reliqua minorum gentium Prædicamenta cum Philosopho percurram, cum osculantur, jocantur, ganniantur, ludunt, philotesis certant, canunt, saltant, Agere aliquid putandi sunt. Cum tristantur, irascuntur, metuantur, aut, ut mollius aliquid dicam, cum basi bona fide exactis vacant, Pati. Cum de Ubi sermo incidit, thalamum rastro, cubile foro præferant, & Illic, quam Hic, esse præoptent. Si Quando roges, nullum dicent intempestivum amantium furoribus tempus, licet nescio quis Catullus, aut alijs inclamat: *Cras amet, qui nunquam amavit.* In Situ (piget referre) sua dicent esse vocabula. In Habitū nihil se invenire, quod huc spectet, præter eas forte denominationes, quæ à flammeis, zona virginea, annulo pronubo, similibusque nuptiarum insignibus desumuntur. Extat porro apud Aristotelem libellus ~~τέλος Επηγείας~~, quem cū scriberet, calamum non in atramentum, sed mentem tinxisse fertur. Hic multa differentem audiimus Philosophum de copula Verbali, ejusque virtute ac facultatibus, prorsus ad similitudinem copulæ jugalis. licet hoc discrimine, quod illa à mente sit; hæc minime: illa ea quoque, quæ ejusdem sunt sexus

sexus generisque copuler, ut cum dico : Thaidem esse Alexandri filiam, sponsam, nurum; hæc vero non nisi ea, quæ diversi sunt sexus, ἄρρεν puta οὐκέτι, Thaidem cum Alexandro, Catullum cum Lesbia. Illud ibidem apposite Stagirites ait : Res ubique esse easdem, eisdem rerum conceptus, sed voces diversas, quasi dicat, feminam ubique feminam esse; nec eorum, qui ejus imaginem mente formant, alios sub leænæ, alios sub tigridis, alios sub lascivæ capella conceptu eam apprehendere, (quoniam nihil vetere, eas, si malæ sint, tales esse) verum omnes sub feminæ. At voces omnium eadem non sunt. aliæ blandiuntur, aliæ ganniantur, aliæ vociferantur. *Quot lingue, totidem ora sonant.* Ex tot Orationum formis ad Rhetores & Poëtas ablegantur Epiphonemata, Imprecationum formulæ, & Imperiosæ orationes, à quibus quoque abstineat operet, qui pacatam volet conjugem. Sed quam aptæ conjugibus Subalterna enunciations, & placide conspirans hinc matiti, hinc uxoris oratio. Quam conueniens domesticæ societati illud τὸ ιπάλλων, licet & Ασύρεια illi attribuat Ovidius, cum canit : Non bene conuenient, nec in una sede morantur, Majestas & Amor. Divellit subjectum à prædicato, & prædicatum

tum à subjecto τὸ Non. Mutuos & suavissimos amantium amplexus dirimunt tristes querimonias, at quam maxime morosæ conjugis pertinax ἀπόφυσις. Quod si Syllogismum, nobilissimum Logicæ artis actum, expendere libeat, quid quæso ille? Discursus est, in quo positis quibusdam diversum quid à positis ex necessitate accedit. Nec aliud profecto quid Conjugium est, in quo dispositis secundum leges divinas & humanas viro & femina, diversum quid ab illis, chara nemp̄ sibiles, magnum patris incrementum εἴη ἀνδρίνης συμβάντ. Habet ratiocinatio suas præmissas. habet & generatio. Illa maiorē minori præfert. Hæc virum feminæ. Illa conclusionē vel solius formæ necessitate infert, hæc non nisi formæ & materiæ necessitate suavissimam liberorum turbam elicit. Libet philosophari subtilius. Ex puris negantibus nihil sequitur. Hic nihil, si vel alter conjugum sit negans. Optima est argumentatio ex putis universalibus. Hic nulla bona, nisi ex puris singularibus, Cajo & Caja, Sempronio & Sempronia, Alcmena & Iove. Universalia generare, nusquam, quod sciam, memoria proditum. Conclusio sequitur partem deteriorem. quod & multis retro seculis conjugio probatum. Cicerone-

ceroni ac Messalæ oratoribus summis, parentibus optimis, degeneres fuere filii, illi M. Cicero, huic Cotta Messalinus, à pejore matre vitium trahentes. Et Socrates omnium mortaliū Apollinis oraculo sapientissimus, liberos habuit patri dissimilimos, matri Xantippe similiores, ut est apud Senecam. Vicum est, si plus sit in conclusione, quam in præmissis. Nec minus naturæ error fuit, cum Ciceronem parentes genuere cum cicere. Denique ex veris nil nisi verum, uti ex fortibus fortes creantur & boni. Porro ab Exemplo qui argumentantur Oratores & Poëtæ, gaudent à thalamis, uxoribusque exempla petere. Tale est illud acuti vatis, quem non nomino, *dabat hoc Cornelia Graccho, Julia Pompeio, Portia, Brute, tibi.* Tritum etiā illud apud umbraticos Enthymema δῶς θείαν, Pallet, ergo amat. Illud indignor, tam acri Dilemitate virginum spem oppugnasse Biantem, cum uxorem ducendam negat, ob hoc, quia nec formosa sit ducenda, ut pote rurī, nec deformis, ut pote ποινή, cui consona dixit alter quidam, qui juveni nondum, seni nunquam ducendam uxorem contendebat, τῷ νέῳ σδένω, τῷ γέροντι μηδεμώντος. At vide, ut etiam lepida Inductione concludat Bilbilicus, lib. 3, Epigr. 53.

Et

Et vultu poteram tuo carere,
Et collo, manibusque, brachiisque,
Et ne singula persequi laborem,
Totate poteram Chloë carere.

Quam vero oportunum hoc Dialeticis dissertationibus sit argumentum, inde constat, quod probabilem quæstionum suppeditet luculentam penum. quales sunt: (*Plutarchus in Moral.*) *An sapienti ac literato sit ducenda uxor. An ductam uxore sit philosophandum. An præstet cum Scævola manum habere in flamma, an cum Aristippo in sinu Laidis. An recte à Demosthene responsum sit, Non em itanti pœnitere. An ducenda sit uxor oculis solum, an etiam auribus: hoc est, an ad formam solum sit respiciendum, an etiam attendendum ad famam. An præstet nobilem ducere, ignobilēm & divitem, an nobilem nudam agris & nummis. An juvenculam, an plenis annis nubilem. An tenui & angusta fronte insignem Lycorida, qualis Italica placet, an lata & tuberosa, qualis nostratibus. An Venusianam, an Corneliam pro dote triumphos numerantem. An indoctam, an qua doccta tenebit Dicendi genus, & cursum sermone rotato Torqueat enthymema, vel historias sciat omnes. An expediat uxori subinde liticulam movere, ut mox amoris fiat, cum lucro, redintegratio. An viri in familia dominium monar-*

monarchicum sit, an Aristocraticum, ita ut in partem imperii admitti debeat uxor. An viri in illam imperium civile sit, an herile. An phantasia uxorum indulgendum sit in ornatu corporis. An solas deambulare fas sit: An εἰλικῶτις, βοῶτις, γλαυκῶτις pulchra sit. & quæ plura loquacem Delassare queant Fabium. (*Horat. lib. i. Odar. 33.*) Quod si Demonstrationem θεράπευον, quæque scientiam animo ingeneret, ab amantibus exigas, dicam cum Philoso- pho, exquisitas Demonstrationes in ma- teria contingent, & tot casibus obnoxia perperam exigi. Sed ut Sophistarum ca- villis exposita sit, docent Scholæ, quæ ad Amphiboliam referunt: *Audio uxorem habere te.* ad fallaciā accidentis, illud Comici, Θελασσα, κοψ πέρ, κοψ γυνή, κα- νέ τεία. Tria sunt mala equor, ignis atque femina. ad fallaciā, à dicto secundum quid ad dictum simpliciter, πνοη γυνή χόλος ἐστιν, ἔχει &c. Femina tota furit. ad fallaciā a non causa ut causa, *Ventricosa* est, ergo *in utero* gerit. ad fallaciā pluriū Interrogationum pro una, *Clalia*, *Agrippina*, *Scribonia*, fueruntne matres fe- cundæ? Ex quibus omnibus patere arbitrор, quanta Logicæ & rationalis doctrinæ cum conjugali statu sit cognatio, ut toto cœlo mihi errare videantur, quia ratio-